

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุง อาคารหอประชุมอำเภอดอนจาน อำเภอดอนจาน จังหวัดกาฬสินธุ์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอดอนจาน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๘๕๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ปรับปรุง อาคารหอประชุมอำเภอดอนจาน อำเภอดอนจาน จังหวัดกาฬสินธุ์
งานสิ้น-ถอน ปาแก้เดิมหรือประตุ่ม้วน,งานทาสี,งานตะแกรงกันนก,งานสถาปัตยกรรม

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๘๕๐,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ บันทึกรายงานผลการกำหนดราคากลาง

๕.๒ แบบ ปร. ๔ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

-นายวุฒิชัยพงษ์ โกศลวัฒน์	ตำแหน่ง	ท้องถิ่นอำเภอดอนจาน	ประธานกรรมการ
- นายอุเทน แพบัส	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่างอบต.สะอาดไชยศรี	กรรมการ
-นายพัฒน์นกร ทาระเวทย์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญการ	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอดอนจาน โทร. ๐๔๓-๑๒๐๕๙๒

ที่ กส. ๑๗๑๘ /

วันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๑

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมอำเภอดอนจาน อำเภอดอนจาน
จังหวัดกาฬสินธุ์

เรียน นายอำเภอดอนจาน

ตามคำสั่งอำเภอดอนจาน ที่ ๒๕๕/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒๑ สิงหาคม ๒๕๖๑ ได้แต่งตั้ง
คณะกรรมการผู้มีรายนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมอำเภอ
ดอนจาน อำเภอดอนจาน อำเภอดอนจาน จังหวัดกาฬสินธุ์ นั้น

คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณา และจัดทำราคากลาง งานปรับปรุงอาคารหอประชุมอำเภอ
ดอนจาน อำเภอดอนจาน จังหวัดกาฬสินธุ์ เสร็จเรียบร้อยแล้ว ได้ราคากลางงานปรับปรุงอาคารหอประชุม
อำเภอดอนจาน จำนวน ๘๕๐,๐๐๐ บาท (แปดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
(ตามรายละเอียด ปร. ๔ ปร. ๕) ที่แนบมาพร้อมนี้

เห็นควรใช้ราคากลางนี้ ในการจัดหาผู้รับจ้างต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายวุฒิพงษ์ โกศลวัฒน์)

ท้องถิ่นอำเภอดอนจาน

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายอุเทน แพบ้าว)

ผอ.กองช่างเทศบาลตำบลดอนจาน

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายพัฒนกร ทาระเวทย์)

นายช่างโยธาชำนาญการ

(นายยศพล อินทฤทธิ์)

หัวหน้ากลุ่มงานบริหารงานปกครอง

อนุมัติ

IQ

(นายอภิชาติภักดิ์ พูลน้อยสุ)

นายอำเภออำเภอดอนจาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะอาดไชยศรี จังหวัดกาฬสินธุ์

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปรับปรุงต่อเติมอาคารหอประชุมที่ว่าการอำเภอดอนจาน

เจ้าของงาน / โครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลสะอาดไชยศรี

สถานที่ก่อสร้าง

ที่ว่าการอำเภอดอนจาน

ปริมาณงาน

ตามแบบ ปร.4-ปร.5

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่า	FACTOR	ราคาค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)	F	รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานทาง				FACTOR F
2	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม				งานประกันผลงานหัก 0 %
3	ประเภทงานอาคาร	657,072.00	1.3074	859,055.93	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			859,055.93	
	คิดเป็นเงินประมาณ (ตามงบประมาณที่ได้รับ)			850,000.00	
	ตัวอักษร	แปดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน			
	ขนาดเนื้อที่		ตร.ม.		
	ราคาเฉลี่ยประมาณ		บาท/ตร.ม.		

ระยะเวลาการดำเนินงานก่อสร้าง 90 วัน

เรียน นายอำเภอดอนจาน

คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลาง

ในการจัดจ้างเป็นเงิน 850,000.00 บาท

- อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....IQ.....

นายวิทยา มุลน้อยสุ

นายอำเภอดอนจาน

OK

(นายยศพล อินทฤทธิ์)

หัวหน้ากลุ่มงานบริหารงานปกครอง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อำเภอดอนจาน ที่ 255 / 2561

ลงวันที่ 21 สิงหาคม 2561

(ลงชื่อ).....[Signature].....ประธานกรรมการ

นายวุฒิพงษ์ โภควัฒน์

ท้องถิ่นอำเภอดอนจาน

(ลงชื่อ).....[Signature].....กรรมการ

นายอุเทน แพบ้าว

ผอ.กองช่าง อบต.สะอาดไชยศรี

(ลงชื่อ).....[Signature].....กรรมการ

นายพัฒนกร ทาระเวทย์

นายช่างโยธาชำนาญการ

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปรับปรุงต่อเติมอาคารหอประชุมที่ว่าการอำเภอตอนงาน

เจ้าของงาน / โครงการ

ที่ว่าการอำเภอตอนงาน

สถานที่ก่อสร้าง

ที่ว่าการอำเภอตอนงาน

ปริมาณงาน

ตามแบบ ปร.4-ปร.5

แบบเลขที่ - รายการที่

ฝ่ายประมาณราคา

ส่วนโยธา ประมาณการเมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2561

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา /หน่วย	จำนวน เงิน	ราคา /หน่วย	จำนวน เงิน		
1	งานรื้อ - ถอน	70.000	ตร.ม.	0.00	0.00	20.00	1,400.00	1,400.00	
	รื้อปากแก้เดิม	144.000	ตร.ม.	0.00	0.00	120.00	17,280.00	17,280.00	
	รื้อประตูเหล็กม้วนพร้อมกล่องเก็บ								
2	งานทาสีอาคารหอประชุมที่ว่าการอำเภอ								
	งานสีน้ำพลาสติกภายนอก	1,636.000	ตร.ม.	50.00	81,800	34.00	55,624.00	137,424.00	
	งานสีน้ำพลาสติกภายใน	1,636.000	ตร.ม.	42.00	68,712	30.00	49,080.00	117,792.00	
	งานสีน้ำพลาสติก,สีกันเปื้อน	138.000		42.00	5,796.00	30.00	4,140.00	9,936.00	
3	งานตะแกรงกันนก								
	ลวดตาข่ายสีเหลี่ยมจตุรัสโครงเคร่าเหล็กสีเหลี่ยมกลวง	240.000	ตร.ม.	300.00	72,000.00	150.00	36,000.00	108,000.00	
	ขนาด 11/2"x11/2"								
4	งานสถาปัตยกรรม								
	งานอะลูมิเนียมด้านบนประตู(อลูมิเนียมหนา 1.2 มม.)	72.000	ตร.ม.	1000.00	72,000.00	0.00	0.00	72,000.00	
	กระจกสีชาหนา 6.00 มม.,สีชา)								
	ประตูบานเลื่อนคู่ 1 บานปิดตายขนาด 4.00x2.10	9.000	ชุด	16500.00	148,500.00	250.00	2,250.00	150,750.00	
	งานปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 12"x12"	70.000	ตร.ม.	423.00	29,610.00	184.00	12,880.00	42,490.00	
	รวมค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน							657,072.00	

ประมาณการ



นายอุเทน แทบท้าว

ผอ.กองช่าง

(นายศพล อินทุฤทธิ์)

หัวหน้ากลุ่มงานบริหารงานปกครอง

อนุมัติ



(นายวิทยา มุลน้อยสุ)

นายอำเภอตอนงาน